

武汉力诺太阳能集团股份有限公司

2012 第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	李明春
主管会计工作负责人姓名	李洋
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	李洋

公司负责人李明春、主管会计工作负责人李洋及会计机构负责人 会计主管人员)李洋声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	611,179,946.11	634,472,321.91	-3.67
所有者权益(或股东权益)(元)	-171,752,562.34	-127,420,855.99	-34.79
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	-1.12	-0.99	-13.13
年初至报告期末			
经营活动产生的现金流量净额(元)	44,349,615.25	34.31	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.29	38.10	
报告期			
归属于上市公司股东的净利润(元)	-19,792,810.72	-19,792,810.72	-34.74
基本每股收益(元/股)	-0.13	-0.13	-30.00
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.13	-0.13	-30
稀释每股收益(元/股)	-0.13	-0.13	-30

扣除非经常性损益项目和金额：

单位:元 币种:人民币

项目	金额
越权审批、或无正式批准文件、或偶发性的税收返还、减免	3,713.11
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	120,000
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	0
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	0
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-24,668.91
所得税影响额	53,478.15
少数股东权益影响额(税后)	4,475.15
合计	156,994.13

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
山东力诺新材料有限公司	19,773,960	人民币普通股	
力诺集团股份有限公司	3,709,470	人民币普通股	
刘广辉	3,360,000	人民币普通股	
陈士英	2,554,712	人民币普通股	
李敬桃	1,774,450	人民币普通股	
樊庆生	1,597,307	人民币普通股	
赵儒良	1,533,500	人民币普通股	
李小雪	1,426,000	人民币普通股	
顾刚	1,336,550	人民币普通股	
中铁第四勘察设计院集团有限公司	1,092,000	人民币普通股	

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

3.1.1 报告期内公司资产负债表构成情况变化的主要影响因素

单位:元 币种:人民币

项目	2012年3月31日	2011年12月31日	增减%
应收票据	3,603,796.80	19,570,392.48	-81.59
其他应收款	7,948,504.33	21,801,318.71	-63.54
一年内到期的非流动资产	-	52,024.84	-100.00
在建工程	20,638,882.09	36,220,811.99	-43.02
长期待摊费用	97,531.37	62,792.74	55.32
短期借款	127,465,480.12	183,974,770.48	-30.72
应付票据	29,050,000.00	43,100,000.00	-32.60

1) 应收票据期末余额较期初余额减少了81.59%，主要原因是报告期公司销售客户期末以票据结算方式减少所致；

2) 其他应收款期末余额较期初余额减少了63.54%，主要原因是报告期公司往来款项减少所致；

3) 一年内到期的非流动资产期末余额较期初余额减少了100%，主要原因是报告期公司一年内到期的非流动资产较去年同期减少所致；

4) 在建工程期末余额较期初余额减少了43.02%，主要原因是报告期公司在建工程结转固定资产所致；

5) 长期待摊费用期末余额较期初余额增加了55.32%，主要原因是报告期海宁公司10号炉的增容费所致；

6) 短期借款期末余额较期初余额减少了30.72%，主要原因是报告期公司偿还到期银行借款所致；

7) 应付票据期末余额较期初余额减少了32.60%，主要原因是报告期公

贵州钢绳股份有限公司

2012 第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	黄忠崇
主管会计工作负责人姓名	张忠福
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	王亚

公司负责人黄忠崇、主管会计工作负责人张忠福及会计机构负责人 会计主管人员)王亚声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	1,294,015,499.83	1,413,079,687.96	-8.43
所有者权益(或股东权益)(元)	864,906,042.74	860,757,410.94	0.48
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.261945871	5.236706278	0.48
年初至报告期末			
经营活动产生的现金流量净额(元)	-214,818,082.61	-245.46	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-1.31	-246.56	
报告期			
归属于上市公司股东的净利润(元)	4,148,631.80	4,148,631.80	-30.26
基本每股收益(元/股)	0.0252	0.0252	-30.00
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.0202	0.0202	-38.79
稀释每股收益(元/股)	0.0252	0.0252	-30.00
加权平均净资产收益率(%)	0.4808	0.4808	减少0.2192个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.3855	0.3855	减少0.2445个百分点

扣除非经常性损益项目和金额：

单位:元 币种:人民币

项目	金额	说明
非流动资产处置损益	-34,075.78	固定资产报废损失。
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,027,000.00	科研专项补贴款
债务重组损益	-25,000.00	
所得税影响额	-145,188.63	
合计	822,735.59	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

司部分应付票据到期所致。

3.1.2 报告期内公司利润表构成情况变化的主要影响因素

单位:元 币种:人民币

项目	2012年1-3月	上年同期	增减%
营业税金及附加	264,210.73	749,490.00	-64.75
销售费用	3,103,514.57	5,323,841.66	-41.71
财务费用	6,098,164.80	11,906,164.86	-48.78
资产减值损失	-	-346,143.56	100.00
营业外收入	196,200.06	658,296.91	-70.20
营业外支出	-39,205.93	109,989.81	-135.65
所得税费用	54,430.16	152,286.57	-64.26

1) 营业税金及附加本年发生额较上年同期减少了64.75%，主要原因是报告期公司应交流转税较去年同期减少所致；

2) 销售费用期末本年发生额较上年同期减少了41.71%，主要原因是报告期公司通过加强费用控制降低销售费用所致；

3) 财务费用本年发生额较上年同期减少了48.78%，主要原因是报告期公司利息较去年同期减少所致；

4) 资产减值损失本年发生额较上年同期增加了100%，主要原因是报告期公司未发生资产减值损失，对比去年同期金额变化所致；

5) 营业外收入本年发生额较上年同期减少了70.20%，主要原因是报告期政府补贴较去年同期减少所致；

6) 营业外支出本年发生额较上年同期减少了135.65%，主要原因是报告期公司非经常性项目支出较去年同期减少所致；

7) 所得税费用本年发生额较上年同期减少了64.26%，主要原因是报告期按税法规定计算的所得税较去年同期减少所致。

3.1.3 报告期内公司现金流量表构成情况变化的主要影响因素？

单位:元 币种:人民币

项目	2012年1-3月	上年同期	增减%
销售商品、提供劳务收到的现金	76,407,772.15	173,559,456.83	-55.98
收到的其他与经营活动有关的现金	188,189,028.29	3,249,233.94	5691.8
购买商品、接收劳务支付的现金	65,627,285.07	117,777,163.45	-44.28
支付的其他与经营活动有关的现金	133,253,049.63	2,100,629.99	6243.48
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额	-	445,672.75	-100
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	145,835.00	2,090,542.92	-93.02
取得借款收到的现金	17,899,223.00	104,984,228.50	-82.95
收到其他与筹资活动有关的现金	105,565,109.53	54,114,215.35	95.08
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	4,729,753.00	10,534,509.66	-55.1
支付其他与筹资活动有关的现金	90,483.50	367,664.05	-75.39

1) 销售商品、提供劳务收到的现金本年发生额较上年同期减少了55.98%，主要原因是报告期公司大修窑炉较去年同期增多所致；

2) 收到的其他与经营活动有关的现金本年发生额较上年同期增加了5691.8%，主要原因是报告期公司往来款项增加所致；

3) 购买商品、接收劳务支付的现金本年发生额较上年同期减少了44.28%，主要原因是报告期公司采购支付的现金减少所致；

4) 支付的其他与经营活动有关的现金本年发生额较上年同期增加了6243.48%，主要原因是报告期公司偿还借款所致；

5) 处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额本年发生额较上年同期减少了100%，主要原因是报告期公司处置固定资产的变现收入较去年同期较少所致；

6) 购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金本年发生额较上年同期减少了93.02%，主要原因是报告期公司加强固定资产管理，控制总体投资规模致固定资产投资较去年同期减少所致；

7) 取得借款收到的现金本年发生额较上年同期减少了82.95%，主要原因是报告期公司取得借款减少所致；

8) 收到其他与筹资活动有关的现金本年发生额较上年同期增加了95.08%，主要原因是报告期公司往来款项增加所致；

9) 分配股利、利润或偿付利息支付的现金本年发生额较上年同期减少了55.10%，主要原因是报告期公司支付利息减少所致；

10) 支付其他与筹资活动有关的现金本年发生额较上年同期减少了75.39%，主要原因是报告期公司偿还往来款较去年同期减少所致。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

公司已公告的重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易事项的相关工作正在进行中，具体内容参见2011年11月19日《中国证券报》、《上海证券报》上刊登的本公司相关公告。

公司濮阳分公司员工明立恩私自以公司名义对外签订借款合同，并将取得的借款转给与之相关联的公司及个人使用，公安机关以涉嫌诈骗进行立案，相关条件的侦破工作正在进行中 公司 2011 年度报告中已披露。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

报告期内公司无利润分配、公积金转增股本等情况

武汉力诺太阳能集团股份有限公司

法定代表人:李明春

2 0 1 2 年 4 月 2 0 日

安琪酵母股份有限公司

2012 第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	俞学锋
主管会计工作负责人姓名	梅海金
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	姜世毅

公司负责人俞学锋、主管会计工作负责人梅海金及会计机构负责人 会计主管人员)姜世毅声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	4,494,546,183.00	4,028,852,886.81	11.56
所有者权益(或股东权益)(元)	2,503,993,486.77	2,484,854,598.79	0.77
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	7.596	7.538	0.77
年初至报告期末			
经营活动产生的现金流量净额(元)	-64,732,282.71	-23.62	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.1964	-29.07	
报告期			
归属于上市公司股东的净利润(元)	71,459,591.77	71,459,591.77	-16.09
基本每股收益(元/股)	0.217	0.217	-21.94
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.201	0.201	-25.64
稀释每股收益(元/股)	0.217	0.217	-21.94
加权平均净资产收益率(%)	2.84	2.84	减少2.94个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.63	2.63	减少2.98个百分点

扣除非经常性损益项目和金额：

单位:元 币种:人民币

项目	金额
非流动资产处置损益	102,620.72
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	5,432,000.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	566,896.23
所得税影响额	-878,661.90
少数股东权益影响额(税后)	-142,354.03
合计	5,080,501.02

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数(户)			20,597
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
湖北安现代生物集团有限公司	129,761,668	人民币普通股	
中国工商银行-汇添富均衡增长股票型证券投资基金	10,001,144	人民币普通股	
中国建设银行-银华核心价值优选股票型证券投资基金	5,710,256	人民币普通股	
中国工商银行-天弘精选混合型证券投资基金	5,135,568	人民币普通股	
新华人寿保险股份有限公司-分红-团体分红-018L-FH001沪	4,510,268	人民币普通股	
中国建设银行股份有限公司-兴全社会责任股票型证券投资基金	3,807,800	人民币普通股	
上海浦东发展银行-长信金利趋势股票型证券投资基金	3,169,671	人民币普通股	
中国工商银行-广发聚富开放式证券投资基金	2,813,937	人民币普通股	
中国工商银行-广发稳隆增长证券投资基金	2,687,681	人民币普通股	
中国人民财产保险股份有限公司-传统-普通保险产品-008C-CT001沪	2,669,742	人民币普通股	

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

盛屯矿业集团股份有限公司

2012 第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	陈东
主管会计工作负责人姓名	应海珍
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	姜燕

公司负责人陈东、主管会计工作负责人应海珍及会计机构负责人 会计主管人员)俞学锋声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	1,891,240,194.36	1,859,292,239.08	1.72
所有者权益(或股东权益)(元)	852,770,150.65	864,332,986.49	-1.34
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.22	5.30	-1.509
年初至报告期末			
经营活动产生的现金流量净额(元)	2,786,281.22	-71.73	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.02	-71.73	
报告期			
归属于上市公司股东的净利润(元)	-11,562,835.84	-11,562,835.84	-77.43
基本每股收益(元/股)	-0.07	-0.07	-77.43
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.07	-0.07	-67.90
稀释每股收益(元/股)	-0.07	-0.07	-77.43
加权平均净资产收益率(%)	-1.36	-1.36	减少0.58个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-1.29	-1.29	减少0.51个百分点

扣除非经常性损益项目和金额：

单位:元 币种:人民币

项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-89,946.38
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-539,640.01
所得税影响额	17,015.67
少数股东权益影响额(税后)	11,204.68
合计	-601,366.04

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数(户)			13,630
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
深圳盛屯集团有限公司	15,133,360	人民币普通股	15,133,360
陈金鼎	914,675	人民币普通股	914,675
潘德达	815,800	人民币普通股	815,800
卓晓玲	756,364	人民币普通股	756,364
方福全	620,273	人民币普通股	620,273
白溶溶	608,000	人民币普通股	608,000
方斌斌	555,583	人民币普通股	555,583
洪洪文	540,000	人民币普通股	540,000
林志方	516,100	人民币普通股	516,100
孟祥烈	510,500	人民币普通股	510,500

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

A. 应收票据较年初减少1050万，主要是我应收票据到期承兑所致；

B. 长期股权投资较年初增加约3946万，主要是增加对深圳市盛屯股权投资有限公司的股权投资4000万，同时对参股公司云南溪三富矿业有限公司确认投资损失所致；

C. 应付票据较年初增加3683万，主要是子公司厦门大有同盛贸易有限公司新增银行承兑汇票所致；

D. 应付职工薪酬较年初减少70万，主要是支付2011年12月职工薪酬所致；

E. 应缴税费较年初减少2325万，主要是子公司归属于2011年12月的增值税等税费在2012年1月支付所致；

F. 应付利息较年初减少，主要是第一季度支付了2.5亿信托融资利息所

因

√适用 □不适用

1) 报告期内，货币资金较年初增加30.05%的主要原因是公司到期归还暂时补充流动资金的3.9亿元募集资金并存入专户所致；

2) 报告期内，应收票据较年初增加48.96%的主要原因是公司收到的银行票据尚未到期所致；

3) 报告期内，预付账款较年初增加30.65%的主要原因是公司属于季节性采购，本期加大原材料储备所致；

4) 报告期内，其他应收款较年初增加33.38%的主要原因是公司应收出口退税款余额增加所致；

5) 报告期内，在建工程较年初增加42.19%的主要原因是公司募集资金项目投资